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Program 
Møte i Vest-Finnmark Rådet i Hammerfest 26.-27. november 2024 

Thon Hotel Hammerfest 
 

Tirsdag 26. november: 

Kl. 12.00-13.00  Lunsj 

Kl. 13.00-13.45  Sak 48/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
   Sak 49/24 Dialogmøte – IKA Finnmark IKS 

IKA Finnmark IKS er interkommunalt arkiv for kommunene og 
fylkeskommunen i Finnmark. De ønsker å informere om de 
arbeidsoppgavene som de utfører for sine eierkommuner, samt 
drøfte utfordringer og muligheter. 

 
Fra IKA Finnmark IKS deltar konstituert daglig leder Svein 
Sjøveian og daglig leder Gunnhild S. Engstad. 

 
   Sak 50/24 Dialogmøte - Widerøe 

Saken utgår som følge av avbud på kort varsel fra Widerøe 
 

Kl. 14.45-15.15    Pause m/noe å bite i 

Kl. 13.45-16.45  Saksbehandling 

 Sak 51/24  Ungdomsråd og ungdomsmedvirking 
 Sak 52/24  Vedlikeholdsmidler til fylkesveier og kommunale veier 

Sak 53/24 Fremtidens Kyst-Finnmark 
Vi drøfter strategi for politisk påvirkningsarbeid og mulige 
gode tiltak for å håndtere utfordringene på kysten som følge 
av kvotekrisen mv. 

Sak 54/24  Årsplan og Årsbudsjett 2025 
   Sak 55/24 Orienteringer og drøftinger 

- Orientering prosesser på FOT-ruter 
- Seminar i Oslo 6. januar 2025, samt møte med 

Finnmarksbenken + «Nord i Sør» 7. januar 2025 
- Øst-Finnmarkrådet - Uttalelse om havbruk i Finnmark 
- Innledende drøftinger om den nye 

Totalberedskapsmeldingen 
- Besøk på Goliat-plattformen i juni 2025? 

Sak 56/24 Eventuelt 
 

Kl. 16.45-17.00  Pause m/noe å bite i 

Kl. 17.00-18.00  Ordførermøte og kommunedirektørmøte 
 

Kl. 19.30  Middag på OLLU vin & matbar, Strandgata 32 i Hammerfest 
   Vi går fra Thon Hotel kl. 19.20 for de som ønsker å gå sammen som gruppe. 
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Onsdag 27. november: 
 
Kl. 09.00-11.45 Sak 57/24  Dialogmøte – Hvilke utfordringer og muligheter oppstår som 

følge av de vedtatte investeringene i Sjøforsvaret? 

Langtidsplanen (LTP) for forsvarssektoren ble vedtatt av Stortinget våren 2024. 
I den anledning har Vest-Finnmark Rådet ønsket en orientering fra Sjøforsvaret 
om hvordan det marine domenet er tenkt styrket og utviklet, samt hvordan 
Finnmark kan anvendes som baser for de ulike delene av Sjøforsvarets 
aktiviteter. Forsvarsdepartementet er bedt om å orientere om de overordnede 
vurderingene og avveiningene lagt til grunn for LTP, med vekt på hvordan 
Finnmark kan anvendes for Forsvarets operasjoner samt skape merverdi av 
LTP. 

Det legges også opp til en orientering og drøfting av hvilke vurderinger som 
gjøres knyttet til å anvende lokale små og mellomstore bedrifter i Finnmark for 
å bidra i strukturutviklingen, vedlikehold, etterforsyning og eventuell 
opplæring. Eksempelbedrifter er invitert inn for å synliggjøre potensialet hos 
næringsaktørene i vår region. 

Se eget program for dialogmøtet, samt komplett deltakeroversikt for sak 57/24. 

Kl. 10.30-10.45  Pause m/noe å bite i 

Kl. 11.45-12.30  Lunsj 

Kl. 12.30-13.15  Sak 58/24 Dialogmøte – Helsefellesskapet 

 Helsefelleskapet i Finnmark skal ivareta en viktig rolle for å sikre den 
nødvendige samhandlingen som finner sted mellom spesialisthelsetjenesten i 
sykehusforetakene og primærhelsetjenesten i kommunene, noe som er særlig 
aktuelt i forbindelse med de pågående omstillingsprosessene i 
Finnmarkssykehuset HF og Helse Nord RHF. Anja Uglem, interkommunal 
samhandlingsleder Helsefellesskapet Finnmark, møter rådet for å bli nærmere 
kjent med kommunene, samt presentere og drøfte Helsefelleskapets 
organisering og ansvarsområder. 

Kl. 13.15  Avslutning og hjemreise 

 

Med forbehold om endringer. 
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Sak 57/24 på rådsmøte 27. november 2024, i Hammerfest 
 
Dialogmøte - Hvilke utfordringer og muligheter oppstår 
som følge av de vedtatte investeringene i Sjøforsvaret? 

Langtidsplanen (LTP) for forsvarssektoren ble vedtatt av Stortinget våren 2024. I den anledning har 
Vest-Finnmark Rådet ønsket en orientering fra Sjøforsvaret om hvordan det marine domenet er tenkt 
styrket og utviklet, samt hvordan Finnmark kan anvendes som baser for de ulike delene av Sjøforsvarets 
aktiviteter. Forsvarsdepartementet er bedt om å orientere om de overordnede vurderingene og 
avveiningene lagt til grunn for LTP, med vekt på hvordan Finnmark kan anvendes for Forsvarets 
operasjoner samt skape merverdi av LTP. 

Det legges også opp til en orientering og drøfting av hvilke vurderinger som gjøres knyttet til å anvende 
lokale små og mellomstore bedrifter i Finnmark for å bidra i strukturutviklingen, vedlikehold, 
etterforsyning og eventuell opplæring. Eksempelbedrifter er invitert inn for å synliggjøre potensialet hos 
næringsaktørene i vår region. 

Eksterne innledere; 
 Fra forsvarssiden; 

Sjøforsvaret v/investeringssjef Alexander Erichsen (deltar via Teams)  
Forsvarsdepartementet v/fungerende underdirektør Gregers Hellum 
Sjef HV-17 Tomas Bakke 

 Eksempelbedrifter fra Vest-Finnmark;  
AM North v/daglig leder Jan-Inge Kongsvik 
Hammerfest Industriservice AS v/manager Tomas Flåten 
Frydenbø Industri Havøy v/daglig leder Arnt-Helge Knutsen 
Frydenbø Industri Blokken v/daglig leder Anders Stoltz-Rasmussen 
Nordkapp vgs. og maritime fagskole (sikkerhetssenter og simulator) v/avd. leder og kursansvarlig 
Hilmar Gerhardsen. 

 
Agenda for dialogmøtet: 
 
Kl. 09.00 Velkommen v/rådsleder Jan Morten Hansen, ordfører i Nordkapp kommune 

Bakgrunn for dialogmøte v/daglig leder Bente O. Husby i Vest-Finnmark Rådet 
Kl. 09.05 Introduksjon til temaet v/sjef HV-17 Tomas Bakke 

Orientering fra Sjøforsvaret v/investeringssjef Alexander Erichsen (via Teams) 
  Presentasjoner fra eksempelbedrifter i Vest-Finnmark 
  Dialog og refleksjoner om muligheter og Forsvarets behov  
 

Kl. 10.30 Pause m/noe å bite i 
 

Kl. 10.45 Orientering fra Forsvarsdepartementet v/fungerende underdirektør Gregers Hellum 
Dialog angående muligheter og utfordringer for kommuner og næringslivet i Finnmark 
som følge av iverksettelse av vedtatte LTP for forsvarssektoren 

 

Kl. 11.45 Avsluttende lunsj for deltakerne  
 

 

I tillegg til Vest-Finnmark Rådets medlemmer deltar også regiondirektør Bente Larssen i KS Nord-
Norge, Innovasjon Norge Arktis v/avd.leder Merete Susan Andersen og Distriktsnemnda for HV-17 
v/leder Tom Vidar Olsen. I tillegg deltar spesialrådgiver Mona Halvari i Finnmark 
fylkeskommune via Teams. 
 
Se komplett deltakerliste på neste side. 
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Deltakerliste: Sak 57/24 Dialogmøte ang. vedtatte investeringer i Sjøforsvaret 
 

Navn Tittel og organisasjon 

Jan Morten Hansen Ordfører, Nordkapp kommune (rådsleder) 
Terje Rogde Ordfører, Hammerfest kommune (rådets nestleder) 

Lars Hustad Ordfører, Hasvik kommune 

Cato Kristiansen Ordfører, Loppa kommune 

Ingrid Majala Ordfører, Måsøy kommune 

Jo Inge Hesjevik Ordfører, Porsanger kommune 
Emil Andrè Taftø Kommunestyret, Alta kommune 

Terje Wikstrøm Kommunestyret, Hammerfest kommune 

Elisabeth Paulsen Kommunedirektør, Hammerfest kommune 

Erik Arnesen Kommunedirektør, Hasvik kommune 

Idar Jensen Kommunedirektør, Nordkapp kommune 
Bente O. Husby Daglig leder, Vest-Finnmark Rådet 
Anja Ebeltoft Pedersen Rådgiver, Vest-Finnmark Rådet 

Tomas Bakke Sjef HV-17 

Gregers Hellum Fung. underdirektør FD4, Forsvarsdepartementet 

Alexander Erichsen Investeringssjef, Sjøforsvaret (deltar via Teams) 

Tomas Flåten Manager Hammerfest Industriservice AS 

Arnt-Helge Knutsen Daglig leder, Frydenbø Industri Havøy 

Anders Stoltz-Rasmussen Daglig leder, Frydenbø Industri Blokken 

Jan-Inge Kongsvik Daglig leder AM North 

Hilmar Gerhardsen Avd.leder, Nordkapp vgs. og maritime fagskole 

Tom Vidar Olsen Leder, Distriksnemnda for HV-17 

Bente Larssen Regiondirektør, KS Nord-Norge 

Merete Susan Andersen Avd.leder, Innovasjon Norge Arktis 

Mona Halvari Spesialrådgiver, Finnmark fylkeskommune (deltar via Teams) 
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Sak 48/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Forslag til vedtak 
 
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
Bakgrunn 

Vest-Finnmark Rådet fikk første innkalling til møte via Teams den 12. februar 2024, samt en 
oppfølgende e-poster 27. september 2024, 27. oktober 2024 og 12. november 2024 (de to siste 
e-postene med oppdaterte program og praktisk informasjon angående rådsmøtet). Sakspapirene 
ble sendt ut pr e-post 22. november 2024. 
 
Saksliste: 
 
Sak 48/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
Sak 49/24 Dialogmøte - IKA Finnmark IKS 
Sak 50/24 Dialogmøte – Widerøe 
Sak 51/24 Ungdomsråd og ungdomsmedvirkning 
Sak 52/24 Vedlikeholdsmidler til fylkesveier og kommunale veier 
Sak 53/24 Fremtidens Kyst-Finnmark 
Sak 54/24 Årsplan og Årsbudsjett 2025 
Sak 55/24 Orienteringer og drøftinger 
Sak 56/24 Eventuelt 
Sak 57/24 Dialogmøte - Angående vedtatte investeringer i Sjøforsvaret 
Sak 58/24 Dialogmøte - Helsefellesskapet 
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Sak 49/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Dialogmøte - IKA Finnmark IKS 
 
Forslag til vedtak 
 

Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Bakgrunn 

IKA Finnmark IKS er interkommunalt arkiv for kommunene og fylkeskommunen i Finnmark. 
De ønsker å informere om de arbeidsoppgavene som de utfører for sine eierkommuner, samt 
drøfte utfordringer og muligheter. 

 
Fra IKA Finnmark IKS deltar konstituert daglig leder Svein Sjøveian og daglig leder Gunnhild 
S. Engstad. 
 
 

          
Sak 50/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Dialogmøte - Widerøe 
 
Forslag til vedtak 
 

Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Bakgrunn 

Flyselskapet Widerøe har fått ny toppleder, som ønsker å møte de politiske og administrative 
topplederne i kommunene i Vest-Finnmark for å bli bedre kjent med regionen og knytte 
personlige kontakter. Fra Widerøe deltar administrerende direktør Tore Kristian Jenssen og 
Silje Brandvoll fra kommunikasjonsavdelingen. 
 
Saken utgår som følge av avbud på kort varsel fra Widerøe. 
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Sak 51/24   Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Ungdomsråd og ungdomsmedvirkning 
 
Forslag til vedtak 
 
Vest-Finnmark Rådet tar presentasjonen til orientering. 
 
Vest-Finnmark Rådets ordførere vil bistå rådgiver Anja Ebeltoft Pedersen i hennes kontakt med 
ungdomsrådene (som de folkevalgte organene de er) og deres administrative støttefunksjoner i 
kommunene.  
 
Bakgrunn 

Anja Ebeltoft Pedersen startet 1. august 2024 i et 1-årig engasjement som trainee i Vest-
Finnmark Rådet. I henhold til rådets vedtatte Årsplan 2024, samt andre vedtak i tilknytning til 
utlysningen og ansettelsen av trainee, er et av hennes ansvarsområder å bistå 
medlemskommunene i arbeidet med å sikre god ungdomsmedvirkning og velfungerende 
ungdomsråd.  
 
Anja vil presentere det arbeidet som så langt har funnet sted på dette ansvarsområdet, der vi 
blant annet vil gjennomgå følgende; 
 

 Tips for et velfungerende ungdomsråd (se vedlegg 1)  
 Erfaringer høstet fra Finnmark fylkeskommunes arbeid med ungdomsmedvirkning, 

Ungdommenes fylkesråd og Ungdommenes fylkesting  
 Hvordan de ulike ungdomsrådene i Vest-Finnmark Rådet er organisert m.m. 
 Rolleavklaring med tanke på hva traineen kan og skal bidra med inn til kommunene 
 Besvare spørsmål fra kommunene 

 

Vedlegg 

Vedlegg 1: Tips for et velfungerende ungdomsråd  
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Sak 52/24 Vest-Finnmark Rådet Saksbehandlere: Bente O. Husby 
  

 
 

Vedlikeholdsmidler til fylkesveier og kommunale veier 
 
Forslag til vedtak 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
 
Bakgrunn 

Ordfører Cato Kristiansen i Loppa kommune har det siste året arbeidet med å få en oversikt 
over hvordan vedlikeholdsmidlene til vei har blitt benyttet, både i egen kommune og i Finnmark 
fylkeskommune (der han er medlem i hovedutvalget for samferdsel). 
 
Han vil presentere de funn som foreløpig er gjort i dette arbeidet, og rådet inviteres til å drøfte 
om og eventuelt hvordan vi kan jobbe videre sammen for å synliggjøre utfordringene med at 
kommunene og fylkeskommunen i Finnmark må benytte en uforholdsmessig stor andel av 
vedlikeholdsmidlene til vintervedlikehold (brøyting). Da blir det minimalt igjen med midler til 
annet vedlikehold og oppgradering av veiene, og vedlikeholdsetterslepet vil bare fortsette å øke 
dersom ikke de særegne forholdene hensyntas i de økonomiske overføringene fra staten. 
 
Er dette en sak der vi kan arbeide sammen med Øst-Finnmarkrådet, Finnmark fylkeskommune 
og Kommunenes Sentralforbund? 
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Sak 53/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Fremtidens Kyst-Finnmark 
 
Forslag til vedtak 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
 
Bakgrunn 

Finnmark fylkeskommune engasjerte høsten 2024 Menon Economics til å utrede mulige 
konsekvenser for kystsamfunnene i Finnmark som følge av de kraftige reduksjonene i 
fiskekvotene, samt ut fra dette komme med forslag til tiltak som kan virke avbøtende.  
 
Menon Economics har levert to sluttrapporter, som ligger vedlagt denne saken. Basert på disse 
rapportene behandlet Fylkesutvalget en sak i møte 11. nov. 2024, der følgende vedtak ble gjort 
i sak 100/24: 
 
«Fylkeskommunedirektøren legger fram rapporten fra Menon Economics AS «Krise i fiskeriet: 
tiltak mot redusert befolkning» til politisk behandling, og anbefaler at fylkesutvalget vurderer 
konkrete tiltak for å styrke kystkommunenes langsiktige samfunnsutvikling.  
 
Finnmark fylkeskommune etablerer prosjektet «Team Finnmark». Prosjektets hovedhensikt er 
å bistå og koordinere kommuner, fiskerinæring og øvrig kystnæringsliv i alle kystkommuner i 
Finnmark. Bakgrunnen for prosjektet er den pågående og ventede krisen i fiskeriene i kyst-
Finnmark, og effekten av dette. Det avsettes i første omgang kr 12.454.100,- til prosjektet, og 
prosjektet varer i 2 år. Prosjektet skal foreslå- og gjennomføre tiltak som avhjelper næringsliv 
og lokalsamfunn som rammes av krisen. Fylkesutvalget er styringsgruppe for arbeidet. For å 
bistå arbeidet i prosjektet, opprettes en faglig ressursgruppe som består av følgende: 
 
 Øst-Finnmark regionråd 
 Vest-Finnmark regionråd 
 Innovasjon Norge Arktis 
 Sjømat Norge 
 LO 
 Fiskarlaget Nord 
 Kommunal og distrikts departementet (forespørres, observatør) 
 Nærings og fiskeridepartementet (forespørres, observatør)  
 
Finnmark fylkeskommune vil utfordre Innovasjon Norge til å bistå næringslivet i kyst Finnmark 
med bl.a. følgende på kort sikt:  



 

11 
 

 Tiltak som bidrar til å få ned gjeldskostnaden for fiskere og relatert næringsliv på kort sikt, 
slik som eksempelvis rentestøtte og avdragsfrihet.  

 Tiltak som bidrar til en gunstigere finansieringsordning for fiskere som ønsker å kjøpe 
tilbake rettigheter til Finnmark  

 Tilpassing av tilskuddskriteriene for næringsliv i kyst-Finnmark, slik at all type næringsliv 
i disse områdene kan motta tilskudd fra Innovasjon Norge.  

 Arbeide sammen med Finnmark fylkeskommune om å bedre de økonomiske rammer til 
Innovasjon Norge Arktisk for å kunne bidra bredere i arbeidet i kyst-kommune i Finnmark.  

 
Fylkesutvalget ønsker et tett samarbeid med regjeringen i videre oppfølging av en forventet 
krise på kysten. Finnmark fylkeskommune håper regjeringen vil prioritere, og sette av ressurser 
til å følge opp arbeide i kystkommuner for å redusere krisens omfang og bidra med avbøtende 
tiltak som kommune og regionene alene kan få i stand.  
 
Fylkesutvalget vil også peke på tiltak innen fiskeriforvaltning som bør vurderes for å bidra til 
å bistå kystsamfunn i Finnmark den nærmeste tiden, bl.a.:  
• Staten gir et amnesti i saken der flere fiskere har mistet erververvtillatelsen etter å ha gått 

sammen om å etablere et aksjeselskap med fiskerettigheter. I disse sakene har beslutningene 
fått tilbakevirkende kraft, og får store negative virkninger for fiskere og lokalsamfunn i kyst-
Finnmark.  

• Staten avsetter midler til et kvotefond, der rettigheter utenfor Finnmark kjøpes opp, og 
retildeles fiskeriflåten i Finnmark.  

• Ferskfiskordningen må utvides allerede fra 2025, og mesteparten av ressursene må komme 
den minste flåten til gode.  

• Myndighetene bør vurdere å innføre et føringstilskudd for fiskeriflåten som har tilhørighet 
langt unna et fiskemottak. 

• Vurdere en midlertidig nedjustering av inntektsgrenser som gjelder for fiskere, for å bidra 
til bedre økonomi og at ikke fiskere mister rettigheter. 

• Vurdere å utvide rettigheter for finnmarksflåten på pelagiske arter.  
• Sørge for at betydelig mer av fisken fanget utenfor Finnmark landes i Finnmark  
 
Fylkeskommunen er veieier av veien til Skjånes. Denne veien er svært viktig fiskerisamfunnet, 
og vi ber om at fylkeskommunen gjør det som må gjøres for at denne veien åpnes snarest.» 
 
Saksdokumentene i fylkesutvalgssak 100/24 kan leses her: 
https://opengov.360online.com/Meetings/ffk/Meetings/Details/258460?agendaItemId=201223 
 
Vedtaket medfører involvering og ressursbruk fra Vest-Finnmark Rådets side, og rådet må ta 
en drøfting av hvordan vi ønsker å forholde oss til den invitasjonen som kommer fra Finnmark 
fylkeskommune i denne saken. 
 
Vedlegg 

Vedlegg 2:  FFK: Protokoll fra behandling av sak 100/24 Menonrapport - tiltaksdelen - 
Kystkommunene og fiskerikrise i Finnmark 

Vedlegg 3:  Menon Economics: Kystkommunene og fiskerikrise i Finnmark 
Vedlegg 4:  Menon Economics: Krise i fiskeriene – Tiltak mot en redusert befolkning i 

kystkommunene i Finnmark 
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Sak 54/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Årsplan og Årsbudsjett 2025 
 
Forslag til vedtak: 
 
Vest-Finnmark Rådet vedtar følgende: 
1. Årsplan for Vest-Finnmark Rådet 2025 vedtas. 
2. Budsjettet med finansieringsplan for 2025 vedtas. 
3. Daglig leder gis fullmakt til å gjøre budsjettreguleringer,  
samt endringer av konto- og artsplan. 
 

Bakgrunn 

Med utgangspunkt i vedtatte Årsplan 2024 m/tilhørende budsjett, har daglig leder utformet et 
utkast til Årsplan 2025 m/tilhørende budsjett. Budsjett og regnskap for 2025 vil bli ført under 
interkommunalt samarbeid i Hammerfest kommunes regnskap. 
 
For noen av prosjektene som er beskrevet i handlingsdelen er det lagt opp til en finansiering på 
siden av driftsbudsjettet. Tiltakene er nærmere beskrevet i Årsplan 2025, som er vedlagt dette 
saksfremlegget. Basert på signaler fra rådet er det foreslått færre tiltak og prosjekter under post 
7701 sammenliknet med tidligere år. 
 
For 2025 foreslås følgende overordnet budsjett for drift av Vest-Finnmark Rådet, og 
gjennomføring av tiltak i årsplanen: 
 
Tiltak Samlet budsjettert 

kostnad for VFRR og 
kommunene 

Bruk av 
fond 

Fondsnr. 

Drift 2025 (post 7700) 1.662.702 0 - 
Temadager - Dagskonferanser 100.000 100.000 251080077 
UNG-satsing i Vest-Finnmark 150.000 70.000 251080077 
Trainee Finnmark 70.000 10.000 251080077 
Sum totalt 1.992.702 180.000 - 

 
I tillegg er det i Årsplan 2025 beskrevet en rekke prosjekter og tiltak som inngår som en del av 
daglig drift. Dette er alt fra forankring av rådets arbeid i medlemskommunene og utarbeidelse 
av felles høringsuttalelser, til etablering av møtearenaer og nærmere samarbeid opp mot 
regionale og nasjonale aktører. 
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Saksopplysninger 

Man har for 2025 lagt opp til noenlunde tilsvarende drift som i 2024, og flere av tiltakene i 
Årsplan 2024 er foreslått videreført i Årsplan 2025.  
 
Det legges opp til at driftsbudsjettet i 2025 bygger på vedtatte driftsbudsjett for 2024, kun justert 
for prisvekst og lønnsvekst tilsvarende det som ligger i budsjettforutsetningene anbefalt av KS 
(en prisvekst på 3,5% og en lønnsvekst på 4,6%).  
 
Driftsbudsjett 2025, post 7700: 
Vedlegg 4 viser de vedtatte rammene for driftsbudsjettene i årene 2020-2024, samt foreslått 
driftsbudsjett for 2025, med tilhørende kostnadsfordeling mellom medlemskommunene iht. 
finansieringsmodell vedtatt i rådets Samarbeidsavtale av 1.1.2020 (revidert 5. juni 2023). 
 
Som oversikten viser var driftsbudsjettene i 2020 og 2021 identiske, slik at man i 2021hadde et 
reelt nedtrekk av rådets driftsbudsjett som følge av at man ikke hensyntok en prisvekst (KPI) 
på 5,8% for 2021 og en lønnsvekst på 2,82% (lønnsøkning iht. KS). 
 
For 2023 var det lagt inn en forventet prisvekst i budsjettet på 3,7%, mens den reelle prisveksten 
(KPI) var på 5,5%. Vi valgte imidlertid å benytte gjeldende budsjettall for 2023 som grunnlag 
for prosentvist påslag i budsjetteringen for 2024, noe som igjen innebærer at det har funnet sted 
et visst nedtrekk i driftsbudsjettene for både 2023 og 2024.  
 
Det er lagt inn en forventet prisvekst på 3,5% for 2025. Dette er i samsvar med 
budsjettforutsetningene som er anbefalt av KS.  
 
For rådets del tilkommer det en ekstra kostnad i driftsutgiftene på kr 32.500,- eksl. mva, som 
følge av en nylig inngått avtale om kjøp av økonomi- og lønnstjenester fra Hammerfest 
kommune som trer i kraft 1. januar 2025. Dette foreslås forsøkt dekket inn via kun justert 
ramme, og er ikke lagt inn som en ny kostnad i driftsbudsjettet for 2025. 
 
Daglig leders lønnsvekst har i alle lønnsforhandlinger siden ansettelsen i 2017 fulgt resultatet i 
de sentrale forhandlingene for KS, med unntak av lønnsforhandlingen høsten 2022. Her ble det 
gitt et ekstra tillegg som følge av gode resultater og måloppnåelser etter 5 års ansettelse.  
 
Det er lagt inn en lønnsøkning på 5,2% for perioden 01.01.25-30.09.25 (resultatet av sentrale 
forhandlinger for KS i 2024), samt en forventet lønnsvekst for 2025 iht. KS sine beregninger 
på 4,6% for perioden 01.10.25-31.12.25 (daglig leders lønn justeres 1.oktober hvert år).  
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Utviklingsbudsjett 2025, post 7701: 
Rammen for utviklingsbudsjettet i 2025 avhenger av endelig vedtak av Årsplan 2025 
m/tilhørende budsjett.  
 
I forslag til Årsplan 2025 m/tilhørende budsjett er total ramme foreslått til kr 330.000,-, der kr 
180.000,- dekkes ved bruk av fond og kr 150.000,- dekkes direkte av medlemskommunene. Se 
s. 12 i vedlegg 3 for kostnadsfordelingen mellom kommunene. 
 
IKT Innkjøpssamarbeid, post 7703: 
Dette er et nullsumspill, der påløpte kostnader i henhold til faktura fra leverandør fordeles på 
medlemskommunene som deltar i samarbeidet (Porsanger kommune deltar ikke). Dette skjer 
iht. avtalte finansieringsmodell. 
 
 

Vedlegg 

Vedlegg 5: Årsplan 2025 m/tilhørende budsjett 
Vedlegg 6: Oversikt over driftsbudsjetter for årene 2020-2025, med kostnadsfordeling pr 
kommune (post 7700 i regnskapet) 
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Sak 55/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Orienteringer og drøftinger 
 
Forslag til vedtak: 
 
Vest-Finnmark Rådet tar orienteringssakene til orientering. 
 
Drøftingssakene legges frem uten forslag til vedtak. 
 

Bakgrunn 

Følgende saker er satt opp på sakslisten: 
 
 Orienteringer 

1. Orientering prosesser på FOT-ruter 
2. Seminar i Oslo 6. januar 2025, samt møte med Finnmarksbenken + «Nord i Sør» 7. 

januar 2025 
 
Drøftinger 
1. Øst-Finnmarkrådet - Uttalelse om havbruk i Finnmark 
2. Innledende drøftinger om den nye Totalberedskapsmeldingen 
3. Besøk på Goliat-plattformen i juni 2025? 

 
Vedlegg 

Vedlegg 7: Program «Det robuste Nord-Norge – i fred, krise og krig», 6. januar 2025 i Oslo 
Vedlegg 8: Beskrivelse av bakgrunn og tema på seminaret 6. januar 2025 
Vedlegg 9: Øst-Finnmarkrådet – Uttalelse om havbruk i Finnmark 
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Sak 56/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Eventuelt 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Frist for å fremme saker under eventuelt er kl. 12.00 på mandag 25. september 2024.  
Dette gjøres på e-post til rådets politiske og administrative ledelse (AU). 
 
 

          
Sak 57/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 

 
Dialogmøte – Hvilke utfordringer og muligheter oppstår som følge 
av de vedtatte investeringene i Sjøforsvaret 
 
Forslag til vedtak 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Bakgrunn 

I den vedtatte Langtidsplanen for forsvarssektoren legges det opp til betydelige investeringer i 
Sjøforsvaret. I den forbindelse arrangeres et dialogmøte 27. nov. 2024 som en del av rådsmøtet, 
der vi får orienteringer fra Sjøforsvaret og Forsvarsdepartementet, samt at vi får presentasjoner 
fra ulike eksempelbedrifter for å synliggjøre potensialet hos næringsaktørene i vår region.  
 
I tillegg til Vest-Finnmark Rådets medlemmer deltar også regiondirektør Bente Larssen i KS 
Nord-Norge, Innovasjon Norge Arktis v/avd.leder Merete Susan Andersen og Distriktsnemnda 
for HV-17 v/leder Tom Vidar Olsen. I tillegg deltar spesialrådgiver Mona Halvari i Finnmark 
fylkeskommune via Teams. 
 
For ytterligere detaljer henviser vi til agenda og deltakerliste for dette dialogmøtet, som er 
presentert på side 4 og 5 i dette saksdokumentet.  



 

17 
 

          
Sak 58/24     Vest-Finnmark Rådet Saksbehandler: Bente O. Husby 
  

 
 

Dialogmøte – Helsefellesskapet 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 

Bakgrunn 

Helsefelleskapet i Finnmark skal ivareta en viktig rolle for å sikre den nødvendige 
samhandlingen som finner sted mellom spesialisthelsetjenesten i sykehusforetakene og 
primærhelsetjenesten i kommunene, noe som er særlig aktuelt i forbindelse med de pågående 
omstillingsprosessene i Finnmarkssykehuset HF og Helse Nord RHF. Anja Uglem, 
interkommunal samhandlingsleder i Helsefellesskapet Finnmark, møter rådet for å bli nærmere 
kjent med kommunene, samt presentere og drøfte Helsefelleskapets organisering og 
ansvarsområder. 

 


